Grulms Pneumatik GmbH - Industriestraße 8 - 67269 Grünstadt - Telefon 06359/83006 - Telefax 06359/85422
171
GRULMS - Schläuche: Gasschläuche
 Propangasschlauch Robaform® EN
Platzdruck: 70 bar Temp.: -20°C bis +70°C
Beschreibung: Gummi Propangasschlauch nach EN 559 für Propangasbrenner.
Alterungs-, ozon- und witterungsbeständig. Betriebsdruck: 20 bar
Innenseele: NBR, schwarz, glatt.
Aussendecke: Synthetischer Gummi, orange, glatt.
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p.mtr.
8 3,5 15 20 bar 50 / 100 orange 7951 GSR-835 2,92
 Propangasschlauch Robaform® / DIN
Platzdruck: MD 30 bar, HD 90 bar Temp.: -20°C bis +70°C
Beschreibung: Propangasschlauch nach DIN 4815 für Propangasbrenner.
Alterungs-, ozon- und witterungsbeständig. Betriebsdruck: MD 6 bar,
HD 30 bar. Innenseele: NBR, schwarz, glatt. Aussendecke: Neoprene,
orange, glatt. Zulassungs-Nr.: KL 6 - 90.01 e 285 / KL 30 - 90.02 e 285
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p.mtr.
6,3 3,5 13,3 6 bar 40 orange 7952 GSR-635 D 3,38
9 3,5 16,0 6 bar 40 orange 7953 GSR-935 D 4,14
6,3 5,0 16,3 30 bar 40 orange 7954 GSR-650 D 4,14
 Gasschlauch Twin Hose / PVC
Platzdruck: 60 bar
Beschreibung: Zwillings-Steuerungsschlauch. Innenseele: PVC, schwarz, glatt
Aussendecke: PVC, blau/grau, glatt
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p.mtr.
6 2,5 11 20 bar 100 blau/grau 7955 GSTP-6 4,32
 Kabelschutzschlauch Cavacord
Temp.: -30°C bis +80°C
Beschreibung: Kabelschutzschlauch auch geeignet zum Bündeln von Schläuchen
und Kabeln. Dünnwandig und leicht überziehbar.
Innenseele: SBR mit Gewebeeinlage, glatt.
Aussendecke: SBR, schwarz, stoffgemustert.
SchlauchØ lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen mtr./Rolle p.mtr.
20 1,5 23 40 schwarz 7957 GSC-20 7,84
22 1,5 25 40 schwarz 7958 GSC-22 8,19
25 1,5 28 40 schwarz 7959 GSC-25 8,37
28 1,5 31 40 schwarz 7960 GSC-28 8,58
30 1,5 33 40 schwarz 7961 GSC-30 8,75
32 1,5 35 40 schwarz 7962 GSC-32 9,10
35 1,5 38 40 schwarz 7963 GSC-35 9,49
40 2 44 40 schwarz 7964 GSC-40 14,74
45 2 49 40 schwarz 7965 GSC-45 15,09
51 2 55 40 schwarz 7966 GSC-51 16,00